Prefeitura de Caruaru

GP - Gabinete do Prefeito

20 de Junho de 2022

Ofício 4.781/2022

Destinatário

Bruno Henrique Silva de Oliveira -

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1.622/2022

Excelentíssimo Senhor
Bruno Henrique Silva de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Caruaru-PE

Cumprimentando-o, em reposta ao Requerimento nº 1.622/2022, de autoria da Vereadora Perpétua Dantas,
encaminho a informação em anexo.

Atenciosamente,

_

Rodrigo Anselmo Pinheiro Dos Santos

Prefeito de Caruaru

Anexos:

Memorando_35226.pdf

Assinado digitalmente (emissão) por:

Assinante Data Assinatura

Rodrigo Anselmo Pinheiro D... 20/06/2022 20:06:15 1Doc RODRIGO ANSELMO PINHEIRO DOS SANTOS CPF 039....

Para verificar as assinaturas, acesse https://caruaru.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 7243-F913-5EDF-FD50

        1/2

Memorando 28.878/2022 - Pedido de Informção

 Boa tarde!

Em atenção ao Memorando n° 28.878/2022 -  Requerimento nº 1.622/2022 -
pedido de informação da Vereadora Perpétua Dantas, informamos:

Inicialmente cumpre mencionar que não houve uma "Ordem" da FCC para
desocupar imediatamente o espaço. Já haviam tratativas com todos os ocupantes
dos espaços na antiga Estação Ferroviária, sobre a necessidade de desocupar o
local em razão das reformas nos prédios que compõem a referida Estação.

Houve um atraso no início da reforma, contudo, os referidos espaços foram
desocupados para serem utilizados pelas ativações necessárias ao São João.

As atividades anteriormente existentes, foram remanejadas para o protótipo do
"Comboio da Cultura", localizado na mesma localidade, o que tem aprovação,
inclusive, do Conselho Municipal de Política Cultural.

 Sem mais para o momento, permanecemos à disposição.

_
Genaldo Bezerra
Gerente de Contratos, Convênios e Assuntos Institucionais

Memorando 35.226/2022
Responder apenas via 1Doc

Para

CC 2 setores envolvidos

FCC - GCCAI  GP - SE

20/06/2022 13:37

Genaldo F.  FCC - GCCAI

GP - SE - Secret...

A/C Waldenia L.

        2/2